内  部  明  电

发往      见报头

	等级：急                   郑教明电〔2014〕214号

市教育局直属、市属事业及各中小学：

为贯彻教育部关于建设“三通两平台”的有关精神，根据郑州市教育局2014年工作要点安排及《郑州市教育局关于印发<郑州市中小学班班通提升工程管理和应用意见>的通知》（郑教办〔2014〕11号）要求，郑州市教育局将先期安排各直属中小学教师及学生开通网络学习空间，实现教师备课、同步导学、网上作业、学科教研、家校互动、本地资源建设等方面的全面应用，现将有关工作通知如下：

（共8页）
一、开通范围

郑州市教育局直属各中小学在职教职工及学生，包括企事业、民办各班班通项目学校。

二、时间安排

注册及完善信息时间要求：2014年5月23日之前完成全部市直学校教师及学生的注册工作。

三、工作方法

（一）教师及学生注册：由各学校系统管理员统一导出系统中已有的教师及学生账号，打印下发给学科教研组及班级，系统中没有账号的教师或学生由学校管理员进行添加；拿到账号的教师及学生根据注册及完善流程（见附件1）上网进行初次登陆及信息完善工作。

（二）应用培训：局信息中心针对此项工作于5月15日对各校管理员开展培训（具体安排见附件2）；培训地点：学校内部由学校管理员组织对本校教师及学生进行培训，培训视频及教程请到郑州市优教通网站（http://zz.zzedu.net.cn/）下载查看。

（三）以后应用过程中如果教师及学生登录密码丢失，可通过系统的“找回密码”功能进行找回，或者直接找学校系统管理员进行密码重置。

（四）要求各学校管理员至少一人加入qq群（群号码：271347614）进行业务交流；学校教师及学生如有问题咨询可打客服电话4006-371-319。

四、相关要求

（一）郑州市优教人人通工作是郑州市教育局列入的2014年重点工作之一，各学校要高度重视，指定专人负责此项工作，确保将该项工作落到实处。郑州市教育局将在每周对各学校注册完善信息进度进行通报。

（二）教师开通优教人人通学习空间以后，要及时将导学案、课件等资源上传到个人空间，与其他教师共享，并推荐给学生浏览。

（三）引导教师在日常教学活动中，将使用优教人人通系统平台进行备课、授课、教研等成为一种教学习惯。

（四）鼓励学生在线学习，使用优教人人通进行名师课堂观摩、在线自主评测等应用，形成线下学习与线上学习相结合的学习方式。

附件：1、郑州市优教人人通系统注册及完善信息操作流程

2、郑州市优教人人通管理平台使用培训安排

2014年5月8日

（联系人：王德广      联系电话：66995447）

签批

盖章

田保华

郑 州 市 教 育 局

关于组织市直学校教师及学生

进行优教人人通注册与应用工作的通知

3
－2－